PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 111/2015 - A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público
a Ratificação e Termo de Aditamento referente aos Processos abaixo relacionados:

RATIFICAÇÃO
Processo nº 0317/2015 – Dispensa nº 096/2015  –Aquisição de material  médico-hospitalar
(Stent  Farmacológico),  atendendo  a  decisão  judicial,  em  favor  da  paciente  M.  J.  L.  C.
Contratada: BOSTON SCIENTIC DO BRASIL LTDA, no valor total de R$ 14.000,00 (quatorze
mil reais). Ratificado em 21 de agosto de 2015.

TERMO DE ADITAMENTO
Contrato nº  P004814 –  Processo nº 0048/2014 – Dispensa 0016/2015  - Contratação de
empresa  especializada  em  obras  e  serviços  de  engenharia  para  construção  da  quadra
poliesportiva  da  Escola  Municipal  Professora  Eunice  Carneiro. Contratada:  EMPRESA
MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS,  OBRAS  E  URBANIZAÇÃO  -  ESURB.  Primeiro  Termo  de
Aditamento.  CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES: O prazo de vigência do contrato
previsto na Cláusula Terceira do instrumento contratual original, fica prorrogado por mais 89
(oitenta  e  nove)  dias,  tendo  como  termo  inicial  28.06.2015,  e  termo  final  24.09.2015.
CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições do
contrato mencionado na Cláusula Primeira deste instrumento permanecem inalteradas em seu
teor e em vigor. Firmado em 23 de junho de 2015.

Montes Claros (MG), 24 de agosto de 2015.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento